値が47億円から81億円という内容の株式価値算定書を取得しております。AGSは、アイ・カンパニー社の株式の価値

算定に際しては、類似会社比較法、ディスカウント・キャッシュ・フロー法(以下、「DCF法」といいます。)、修正

簿価純資産法の３つの方法の中から、プリンセスグループは非上場会社であること、並びに事業の将来性等を適切

に評価に反映させることを考慮して、企業継続を前提とした評価を行うためにDCF法を用いて算定を行いました。

DCF法については、プリンセスグループの事業計画を勘案し、将来生み出すと見込まれるフリー・キャッシュフロー

を一定の割引率で現在価値に割り引いて算定を行っております。なお、算定の前提とした事業計画は、プリンセス

グループから受領した2021年７月から2022年６月までの事業計画を基礎として行っており、2022年７月以降につき

ましては、2021年７月から2022年６月までの業績が継続することを前提として、算定を行っております。当社は取

得価格について、本株式取得に係る株式譲渡契約における秘密保持義務をふまえ、先方の意向により、開示を控え

させていただきますが、AGSの株式価値算定書並びにプリンセスグループに対するデュー・ディリジェンスを通じ

て、その事業内容や直近の業績の進捗状況、財務又は資産の状況、将来の見通し等の要因を総合的に勘案し、かつ

割当予定先と慎重に協議を重ねて決定しております。

(2) 処分数量及び株式の希薄化規模の合理性に関する考え方

本自己株式の処分にかかる処分株式の合計は、1,030,000株(議決権個数10,300個)であり、これは、現在の発行済

株式総数48,683,800株に対して2.1％(2021年５月31日現在の総議決権数468,224個に対する割合は2.2％)(いずれも

小数点以下第２位を四捨五入しています。)に相当し、一定の希薄化が生じます。

しかしながら、当社といたしましては、本自己株式処分により、割当予定先である出口博俊氏に当社株式を保有

して頂き、アイ・カンパニー社の株式取得(子会社化)を行うことにより、既存事業の拡大及び事業領域の拡大に繋

がるため、中長期的な当社の企業価値及び株主価値の向上に繋がるものと考えており、処分数量及び株式の希薄化

の規模は合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

トーセイ株式会社(E04021)

有価証券届出書（参照方式）

 8/11

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前 割当後

所有株式数
(株)

総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
(％)

所有株式数
(株)

総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
(％)

山口　誠一郎 東京都渋谷区 12,885,500 27.52 12,885,500 26.93

有限会社ゼウスキャピタル
東京都渋谷区上原２丁
目22－26－103

6,000,000 12.81 6,000,000 12.54

日本マスタートラスト信託銀
行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町２丁
目11－３

2,324,100 4.96 2,324,100 4.86

QUINTET PRIVATE BANK
(EUROPE) S.A. 107704
(常任代理人：株式会社みずほ
銀行決済営業部)

43 BOULEVARD ROYAL L-
2955 LUXEMBOURG
(東京都港区港南２丁目
15－１　品川インター
シティＡ棟)

1,854,500 3.96 1,854,500 3.88

SSBTC CLIENT OMNIBUS
ACCOUNT
(常任代理人：香港上海銀行東
京支店カストディ業務部)

ONE LINCOLN STREET,
BOSTON MA USA 02111
(東京都中央区日本橋３
丁目11－１)

1,758,100 3.75 1,758,100 3.67

GOVERNMENT OF NORWAY
(常任代理人：シティバンク、
エヌ・エイ東京支店)

BANKPLASSEN 2, 0107
OSLO 1 OSLO　0107 NO
(東京都新宿区新宿６丁
目27－30)

1,468,800 3.14 1,468,800 3.07

株式会社日本カストディ銀行
(信託口)

東京都中央区晴海１丁
目８－12

1,244,300 2.66 1,244,300 2.60

出口　博俊 東京都港区 ― ― 1,030,000 2.15

NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE
IEDU UCITS CLIENTS NON
LENDING 15 PCT TREATY
ACCOUNT
(常任代理人：香港上海銀行東
京支店カストディ業務部)

50 BANK STREET CANARY
WHARF LONDON E14 5NT,
UK
(東京都中央区日本橋３
丁目11－１)

633,700 1.35 633,700 1.32

MSIP CLIENT SECURITIES
(常任代理人：モルガン・スタ
ンレーMUFG証券株式会社)

25 Cabot Square,
Canary Wharf, London
E14 4QA, U.K.
(東京都千代田区大手町
１丁目９－７　大手町
フ ィ ナ ン シ ャ ル シ
ティ　サウスタワー)

608,486 1.30 608,486 1.27

STATE STREET BANK AND TRUST
COMPANY 505223
(株式会社みずほ銀行決済営業
部)

P.O.BOX 351 BOSTON
MASSACHUSETTS 02101
U.S.A.
(東京都港区港南２丁目
15－１　品川インター
シティＡ棟)

563,566 1.20 ― ―

計 ― 29,341,052 62.66 29,807,486 62.29

(注) １　2021年５月31日現在の株主名簿を基準としております。

２　割当前の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

３　上記のほか当社保有の自己株式1,856,922株は割当後826,922株となります。但し、2021年５月31日より後に

取得または処分した自己株式の数は含めておりません。

４　割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、割当後の所有株式に係る議決権の数を、2021年５月31

日現在の総議決権数(468,224個)に本自己株式処分により増加する議決権数(10,300個)を加えた数(478,524

個)で除した数値です。

EDINET提出書類

トーセイ株式会社(E04021)

有価証券届出書（参照方式）

 9/11

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

第１ 【公開買付け又は株式交付の概要】

該当事項はありません。